
 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 0721 

 

Poskytovatel služby ICZ a.s. 

Správce IS MV ČR, Odbor správních činností 
Objednatel Správa základních registrů 

Smlouva Objednatel: SZR-374-75/Ř-2015 

Poskytovatel: SML 038/16 

Číslo RFC SZR 969 

Název RFC SZR Vytvoření plánu migrace pro lokalitu DC 

Kategorie RFC Dokument 

Číslo tiketu (Service Desk) 72732 

Katalogový list  KL12 – Objednávka 

Typ odstávky nerelevantní 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Service Desk SZR 

2. Zadání požadované změny 

Dne 29. března 2021 projednala vláda ČR materiál pod č.j. 281/21 s názvem „Kritický stav 
infrastruktury Základních registrů a ohrožené poskytování centrální služby celé veřejné správě“. 
V předkládaném materiálu byl popsán stav Základních registrů (dále jen „ZR“), a především aktuální 
problémy, kterým musí příslušné systémy čelit. Mezi tyto problémy patří v případě ROB morální 
zastaralost infrastrukturální vrstvy a její nedostatečný výkon. Zastaralost prvků infrastrukturální 
vrstvy způsobuje i bezpečnostní rizika tohoto systému, jako kritické infrastruktury státu. 
V rámci předkládaného RFC dojde k vytvoření kompletního migračního plánu informačního systému 
ROB jako celku., Migrační plán zajistí provoz tohoto systému na HW poskytnutém a provozovaném 
ze strany SPCSS, sp.p., a to v DC 
S ohledem na potřebu v prvním kroku prioritně vyřešit současnou situaci na výše uvedeném 
systému, který se dostává na hranici svých kapacitních (transakčních) možností a infrastruktura 
tohoto systémů je již za svou plánovanou životností, se jako nejvhodnější varianta jeví využití 
kapacity státem vlastněných datových center v kompetenci MF (respektive SPCSS). Za tímto účelem 
probíhají v současné době formální kroky pro uzavření smlouvy o horizontální spolupráci mezi 
Ministerstvem vnitra ČR a Ministerstvem financí ČR. 

3. Popis zajištění realizace změny/dokumentu 

Bude vytvořen migrační plán v následující struktuře ve struktuře popsané v kapitole č.4 tohoto 
dokumentu. 

 

 
Odhad pracnosti 



 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

ID  Popis MD Sazba (KL12) Celkem (Kč) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  Celkem 1 993 750 Kč 

 

Celková cena objednávky je 2 412 437,50 Kč včetně DPH. 

4. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Předání dokumentu do 30. 11. 2021. 

5. Návrh testovacího scénáře 

Ověření kompletnosti dokumentu a kvalitativní kontrola od SZR 



 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

6. Výstupy změnového požadavku 

Dokument „Plán migrace ROB“ 

7. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Připravit migrační plán (včetně případného praktického ověření navrhovaných dílčích kroků), který 
bude podrobným podkladem pro následnou fázi č. 2, kterou již bude tvořit samotná migrace systému 
do DC

 

8. Požadavky na součinnosti 
1) Dodavatelé ISZR a RPP - Definování společných postupů a harmonogramu migrace za 

účelem minimalizace nutných odstávek systému základních registrů 

9. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Bez dopadu 

 

9.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani 
nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS 

10. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


